
           

                                                                 

Περίληψη Διακήρυξης  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, με αντικείμενο  την «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΉ 

ΑΝΑΒΆΘΜΙΣΗ - ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΊΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΉΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΎ ΚΟΙΝΟΧΡΉΣΤΩΝ ΧΏΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΈΣ SMARTCITIES, ΜΕ ΕΞΟΙΚΟΝΌΜΗΣΗ ΕΝΈΡΓΕΙΑΣ, ΣΤΟ ΧΑΛΆΝΔΡΙ», ΠΟΛΥΕΤΟΎΣ ΔΙΆΡΚΕΙΑΣ, 

προϋπολογισμού 15.815.346,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), της με αρ.22/2023 μελέτης

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου προκηρύσσει:

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με αντικείμενο  την «Ενεργειακή Αναβάθμιση - Αυτοματοποίηση του 
Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων και εφαρμογές SmartCities, με Εξοικονόμηση Ενέργειας, στο 
Χαλάνδρι», πολυετούς διάρκειας, προϋπολογισμού 15.815.346,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), της με αρ.22/2023 
μελέτης.

1. Κριτήριο κατακύρωσης: θα υπολογίζεται σύμφωνα με την Συμφερότερη Προσφορά, βάσει βέλτιστης  σχέσης 
Ποιότητας - Τιμής, 

2. Η εν λόγω υπηρεσία κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 
50232100-1: «Συντήρηση Εγκαταστάσεων Δημόσιου Φωτισμού», 

3. Είδος διαδικασίας: 
 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Η δαπάνη  για την παρούσα Σύμβαση Παροχή Υπηρεσιών (εφεξής ΣΠΥ), θα γίνει από Ιδίους 

Πόρους, προερχόμενους από τα Ανταποδοτικά Τέλη Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου,

4. Το Πρωτογενές αίτημα  με  ΑΔΑΜ: 23REQ012657499 2023-05-12 & με ΑΔΑΜ:  23REQ012667696    2023-05-15 
(εγκεκριμένο αίτημα),

5. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό 194377

6.

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : www.promitheus.gov.gr,

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών 25/05/2023 και ώρα 8:00π.μ.

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών 03/07/2023 και ώρα 15:00μ.μ.

Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών 10/07/2023 και ώρα 10:00π.μ.

7. Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς, μπορούν να υποβάλλουν προσφορές  για το σύνολο των υπηρεσιών. Το 
αντικείμενο των υπηρεσιών δεν υποδιαιρείται σε ομάδες αλλά συγκροτεί ένα σύνολο εργασιών οι οποίες είναι 
αλληλένδετες μεταξύ τους και ως εκ τούτου, για την απρόσκοπτη και χωρίς καθυστερήσεις υλοποίηση της σύμβασης, η 
ανάθεση θα γίνει σε έναν οικονομικό φορέα. Τυχόν υποδιαίρεση της σύμβασης θα έθετε σε κίνδυνο την ορθή, 
αποτελεσματική και προσήκουσα εκτέλεση αυτής. Επίσης με αυτό το τρόπο εξυπηρετούνται καλύτερα οι ανάγκες της 
Αναθέτουσας Αρχής.

8. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 365 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των 
προσφορών του διαγωνισμού.

9. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου
Τ.Κ.: 15234
Πληροφορίες: Κυριακή Δημητριάδου
Τηλέφωνο: 213-20 23 893
Email: k.dimitriadou@halandri.gr, 

                                                               

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
 ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
 ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

 
            ΔΗΜΟΣΙΕΥΤΕΑ :                                                 
 ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΥΠΟ
 ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ Ε.Ε.                                                                                               

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:k.dimitriadou@halandri.gr
ΑΔΑ: ΨΤ0ΟΩΗΔ-Ι5Α





 Ο χρόνος Ενεργειακής Αναβάθμισης του Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού Κοινόχρηστων Χώρων (Οδοφωτισμός),  με 
την επιβολή Μελέτης Εφαρμογής, ορίζεται εντός δύο (2) μηνών από την υπογραφή της Σύμβασης και την ανάρτησή 
της στο ΚΗΜΔΗΣ,
  Ο χρόνος για την Ενεργειακή Αναβάθμιση του Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού Κοινόχρηστων Χώρων (Οδοφωτισμός) 
που αφορά την εγκατάσταση των υλικών, την συνολική παραλαβή και θέση σε λειτουργία του νέου Συστήματος, 
ορίζεται εντός δώδεκα (12) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ,
 Ο χρόνος λειτουργίας του νέου Συστήματος (Φωτιστικά LED) καθώς και η συντήρησή του, ορίζεται  για χρονικό 
διάστημα  εκατόν σαράντα τεσσάρων (144) μηνών, από την ημερομηνία ολοκλήρωσης παράδοσης παραλαβής του 
νέου Συστήματος.

10. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας Σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
Οικονομικούς Φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό 1% της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ, ήτοι ποσού 127.543,12€ (εκατόν είκοσι επτά χιλιάδες πεντακόσια σαράντα τρία 
ευρώ και δώδεκα λεπτά) με ανάλογη στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο (άρθρο 72 παρ.1 του Ν.4412/16),

11. Τυχόν διευκρινήσεις – ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του 
ΕΣΗΔΗΣ από τις 25/05/2023.

12. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ:
Α. Η παρούσα θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο «ΕΒΔΟΜΗ» (εβδομαδιαία εφημ.) και «ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ» (ημερήσια 
εφημ.), 
Β. Τα τεύχη του διαγωνισμού (Προκήρυξη, Διακήρυξη, Μελέτη, Έντυπα Οικονομικής Προσφοράς κ.ο.κ.) διατίθενται  
μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Χαλανδρίου από τις 25/05/2023: στη διεύθυνση (URL) :   Διακηρύξεις- 2023 - Δήμος 
Χαλανδρίου (chalandri.gr)
Γ. Προκήρυξη της Διακήρυξης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 23/05/2023 στην  Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης η οποία έλαβε προσωρινό αριθμό αναφοράς ENOTICES-ECAS_ndimkyri/ 2023-
081956  (ΑΔΑΜ 23PROC012734889 2023-05-23),

14. Οι δαπάνες δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τον/τους ανάδοχο/ους, το συνολικό ποσό της εκτιμώμενης 
αξίας που κατακυρώθηκε σε αυτόν/ούς η/οι συγκεκριμένη/ες  ομάδα/ες.       

                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                                             ΣΥΜΕΩΝ(ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ

https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%B7%CF%81%CF%8D%CE%BE%CE%B5%CE%B9%CF%82-2023/
https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%B7%CF%81%CF%8D%CE%BE%CE%B5%CE%B9%CF%82-2023/
ΑΔΑ: ΨΤ0ΟΩΗΔ-Ι5Α




	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 24/05/2023

Α. Π.: 19145
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-05-24T12:44:00+0300


		2023-05-24T13:49:15+0300
	Athens




